
 

 

 1 

 

 
Prot. n. 0000968/VI.2           Agerola, 05 marzo 2024 

 

All’albo online  
Al sito web  

Agli atti 
 

OGGETTO: PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA A SEGUITO AVVISO UNICO DI SELEZIONE PER IL 

CONFERIMENTO DI:  

1. INCARICHI DI ESPERTI RIVOLTO AL PERSONALE INTERNO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA/DI ALTRA 
ISTITUZIONE SCOLASTICA O ESTERNO; 

2. INCARICHI DOCENTI TUTOR INTERNI ALL’ISTITUZIONE SCOLASTICA;  
aventi ad oggetto la realizzazione delle attività progettuali di percorsi di potenziamento delle 

competenze di base, di motivazione e accompagnamento nell’ambito del Progetto Fondi Strutturali 

Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020, Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) – Asse I – 

Istruzione- Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione n. 134894 del 21 novembre 

2023 – decreto del Ministero dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 - c.d. “Agenda 

SUD”. 

Titolo progetto: SEMPRE PIU’ COMPETENTI 

Codice Avviso: 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-100 

CUP: J54D23002440001 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, 

n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente ”Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione 

e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il D.I.129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle Istituzioni scolastiche" ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107 

 MINISTERO dell’ISTRUZIONE e del MERITO 

USR CAMPANIA – Ufficio VI Ambito Territoriale di NAPOLI – DR Campania - Ambito NA-22 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  “ S . D I  G I A C O M O  -  E .  D E  N I C O L A ”  

Via Case Lauritano, 1  081.879.11.73 Cod. Meccanografico NAIC8EE005  Cod. Fiscale 82009300631 

e-mail naic8ee005@istruzione.it  P.E.C.  naic8ee005@pec.istruzione.it sito web www.icdigiacomo-denicola.edu.it 

80051 – AGEROLA -  NA 

 



 

 

 2 

VISTO il D.M. 170 del 24/06/2022 con oggetto Definizione dei criteri di riparto delle risorse per le azioni di 

prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in attuazione della linea di investimento 1.4. 

“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria 

e alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di 

ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTA la candidatura n.1092241 del 16/01/2024, con cui questa istituzione scolastica ha inoltrato in 

piattaforma PON la propria proposta progettuale denominata “Sempre più competenti”; 

VISTA la lettera di autorizzazione del MIM prot. AOOGABMI-16058 del 05/02/2024 che costituisce formale 

autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa a cui è stato assegnato il codice 

10.2.2A-FSEPON-CA-2024-100 per un finanziamento pari a € 66.066,00; 

VISTO il proprio decreto di assunzione a Bilancio al P.A. 2024 prot.n. 0000499/VI.2 del 12/02/2024; 

VISTO che per la realizzazione delle attività, l’importo ammesso a finanziamento è di € 66.066,00; 

VISTA la nomina RUP della Dirigente Scolastica di cui al prot. n. 0000591/ VI.2 del 14/02/2024; 

VISTA la delibera n. 69 del 10/01/2024 del Collegio dei docenti di adozione del progetto; 

VISTA la delibera n. 71 del 15/01/2024 del Consiglio di Istituto di adozione del progetto e delle sue 

articolazioni; 

VISTO il P.T.O.F. 2022/2025 di questa Istituzione scolastica; 

VISTA l’approvazione del Programma Annuale 2024 con delibera del Consiglio di Istituto n. 78 del 12/02/2024; 

ATTESO che l’IC “Di Giacomo-De Nicola” vuole procedere alla realizzazione del progetto de quo; 

TENUTO CONTO del cronoprogramma fissato dal Ministero dell’Istruzione e del Merito; 

RILEVATA la necessità per questa Istituzione Scolastica, nell’ambito del Progetto intitolato: “SEMPRE PIU’ 

COMPETENTI”, CUP: J54D23002440001, di individuare n. 10 docenti ESPERTI interni/di altre istituzioni 

scolastiche (collaborazioni plurime)/esterni (persona fisica) e n. 10 docenti TUTOR interni all’istituzione 

scolastica, in possesso di idonei requisiti per l’affidamento dell’incarico; 

VISTO  il proprio Avviso unico di selezione per il conferimento degli incarichi prot. n. 0000637/VI.2 del 
16/02/2024; 
VISTO il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata assunta al prot. n. 0000967/VI.2 
del 05/03/2024; 

DETERMINA 
la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti graduatorie 
provvisorie: 

TUTOR INTERNO dell’azione 10.2.2A 

NOME  Azione Tipologia Modulo Titolo del Modulo  

ESPOSITO ANNA 10.2.2A 
Lingua madre (Italiano L1) 

Le parole parlano 
 

UNICA CANDIDATURA 
PERVENUTA 

CUOMO IMMACOLATA 10.2.2A 
Lingua madre (Italiano L1) Il magico mondo dell’Italiano 

UNICA CANDIDATURA 

PERVENUTA 

BUONOCORE CARMELA 10.2.2A 
Lingua madre (Italiano L1) 

Divertiamoci con le parole 

 

UNICA CANDIDATURA 

PERVENUTA 

RUOCCO ROSA 10.2.2A 
Italiano per stranieri (L2) Il viaggio delle parole 

UNICA CANDIDATURA 
PERVENUTA 

AVITABILE ROSA 10.2.2A 
Matematica 

Matematica in movimento UNICA CANDIDATURA 

PERVENUTA 

ADAMO RAFFAELA 10.2.2A Matematica Giochiamo con la matematica UNICA CANDIDATURA 

PERVENUTA 

CODA SILVIA 10.2.2A Matematica Il mondo dei numeri UNICA CANDIDATURA 
PERVENUTA 

SAPORITO AMALIA 10.2.2A 
Lingua inglese 

Let’s have fun with English UNICA CANDIDATURA 

PERVENUTA 

ACAMPORA MARIA 

CARMELA 

10.2.2A Lingua inglese English all around me UNICA CANDIDATURA 

PERVENUTA 

CIRILLO MARGHERITA 10.2.2A Lingua inglese Playing with English UNICA CANDIDATURA 
PERVENUTA 



 

 

 3 

ESPERTO ESTERNO dell’azione 10.2.2A 
 

COGNOME E NOME Tipologia Modulo 
Titolo del  
Modulo 

TITOLI DI 

STUDIO E 

FORMAZIONE 

CERTIFICAZIONI  
ESPERIENZE 

DEL SETTORE 
TOTALE 

1 MONTAGNARO 
GIANLUIGI 

Lingua madre (Italiano L1) 
Le parole parlano 

 14 / 25 39 

2 CONTE GIULIA 
Lingua madre (Italiano L1) 

Le parole parlano 

 
10 4 23 37 

1 MONTAGNARO 
GIANLUIGI 

Lingua madre (Italiano L1) 
Il magico mondo 

dell’Italiano 14 / 25 39 

2 CONTE GIULIA 
Lingua madre (Italiano L1) 

Il magico mondo 

dell’Italiano  
10 4 23 37 

1 MONTAGNARO 
GIANLUIGI Lingua madre (Italiano L1) 

Divertiamoci con 

le parole 

 
14 / 25 39 

2 CONTE GIULIA 
Lingua madre (Italiano L1) 

Divertiamoci con 

le parole 

 
10 4 23 37 

 NESSUNA 
CANDIDATURA 

Italiano per stranieri (L2) 
Il viaggio delle 

parole / / / / 

1 CONSIGLIO ANTONIO 
Matematica 

Matematica in 

movimento 15 2 6 23 

2 BUONOCORE ANTONIO 
Matematica 

Matematica in 

movimento 
10 / / 10 

1 CONSIGLIO ANTONIO Matematica Giochiamo con la 

matematica 15 2 6 23 

2 BUONOCORE ANTONIO 
Matematica 

Giochiamo con la 

matematica 
10 / / 10 

1 CONSIGLIO ANTONIO Matematica Il mondo dei 

numeri 15 2 
 

6 23 

2 BUONOCORE ANTONIO 
Matematica 

Il mondo dei 

numeri 
10 / / 10 

1 NACLERIO JULLIETTA 
ANTONIELLA 

Lingua inglese 
Let’s have fun 

with English 5 2 34 41 

1 NACLERIO JULLIETTA 
ANTONIELLA 

Lingua inglese English all around 

me 5 2 34 41 

1 NACLERIO JULLIETTA 
ANTONIELLA 

Lingua inglese Playing with 

English 5 2 34 41 

2 FORTUNATO MARIA 
CARMELA 

Lingua inglese Playing with 

English 18 / 18 36 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare alla Dirigente Scolastica, entro 7 gg. 
dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale e sul sito della scuola nella 
sezione Agenda Sud all’indirizzo: https://www.icdigiacomo-denicola.edu.it/documento/pon-fse-agenda-
sud/  
Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva. 
 

            LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
         Dott.ssa Maria Criscuolo 
                                                                                           (Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate) 

 

https://www.icdigiacomo-denicola.edu.it/documento/pon-fse-agenda-sud/
https://www.icdigiacomo-denicola.edu.it/documento/pon-fse-agenda-sud/

		2024-03-05T18:20:54+0100
	it.istruzione.fea.core.utente.Nome@9756cb4[
  nome=Maria
] it.istruzione.fea.core.utente.Cognome@1d8eda7c[
  cognome=Criscuolo
]
	Firma Elettronica Avanzata di Maria Criscuolo/CRSMRA60L64L845F




